
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2025г. № 95

п. Ильинское-Хованское

О внесении изменений в постановление администрации Ильинского
муниципального района от 29.11.2024г. № 355 «О предоставлении мер

поддержки участникам специальной военной операции по
обеспечению сохранности транспортных средств участников

специальной военной операции на безвозмездной основе»

В  соответствии  с частью  2  статьи  20 Федерального  закона
от  06.10.2003  №  131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации",  в  целях  обеспечения
сохранности  транспортных  средств  участников  специальной  военной
операции,  руководствуясь  Уставом Ильинского  муниципального  района,
Администрация Ильинского  муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести   изменение  в  постановление  администрации  Ильинского
муниципального  района  от  29.11.2024г.  №  355  «О  предоставлении  мер
поддержки  участникам  специальной  военной  операции  по  обеспечению
сохранности  транспортных  средств  участников  специальной  военной
операции на безвозмездной основе» :

1.1. п.4 Порядка изложить в новой редакции:
«п.4   Под  участниками специальной  военной  операции  (далее  -

участник СВО)  в  Порядке  понимаются граждане,  проживающие на
территории Ильинского района:
1)  призванные на  военную службу по  мобилизации в  Вооруженные
Силы  Российской  Федерации,  или  лица,  направленные  для
прохождения  службы  в  войска  национальной  гвардии  Российской
Федерации  на  должностях,  по  которым  предусмотрено  присвоение
специальных званий полиции, по мобилизации;
2)  проходящие  военную  службу  в  Вооруженных  Силах  Российской
Федерации  по  контракту,  или  лица,  проходящие  военную  службу
(службу) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в



воинских  формированиях  и  органах,  указанных  в пункте  6  статьи
1 Федерального закона от 31.05.1996 N 61-ФЗ "Об обороне";
3) заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении
задач,  возложенных  на  Вооруженные  Силы  Российской  Федерации
или войска национальной гвардии Российской Федерации, или лица,
заключившие  контракт  (имеющие  иные  правоотношения)  с
организацией,  содействующей  выполнению  задач,  возложенных  на
Вооруженные Силы Российской Федерации;
4)  сотрудники  федеральных  органов  исполнительной  власти,
служащие  (работники)  федеральных  государственных  органов
(правоохранительных  органов  Российской  Федерации),  иные  лица,
которые  направлены  (привлечены)  указанными  органами  для
выполнения  ими  служебных  обязанностей  и  иных  аналогичных
функций.»
2.   Опубликовать  (  настоящее  постановление  в  официальном  сетевом
издании  —  официальном  сайте  Ильинского  муниципального  района
Ивановской  области www.admilinskoe.ru в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального
опубликования.

Глава 
Ильинского муниципального района        А.В.Котлов

http://www.admilinskoe.ru/
http://base.garant.ru/135907/1cafb24d049dcd1e7707a22d98e9858f/#block_106
http://base.garant.ru/135907/1cafb24d049dcd1e7707a22d98e9858f/#block_106

